Дело №5-1-00514/15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

п. Саракташ, 22 сентября 2015 г.

Мировой судья судебного участка № 1 Саракташского района
Оренбургской области Волынкин А.А., при секретаре Илькаевой Е.Н.,
рассмотрев материалы об адмипттстратнрном правонарушении в
отношении

Общества с ограниченной ответственностью "Эра"

юридический адрес: Оренбургская область, Саракташский район, п.
Саракташ, ул. Степная 88, привлеченного к административной
ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст.
19.7 Ко АП РФ

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченней ответгтр'зн1,г,стью "Эра" (далее по тексту -
ООО «Эра») не своевременно пос. сто и л о  в государственную
жилищную инспекцию по Оренбургской области сведения (информацию),
представление которых предусмотрено законом ’чмо для

к осуществления законной деятельноо-ч, а именно. . / не
представило информацию о том, что n p T W - правление
многоквартирные дома, расположенное по адресам: Оренбургская
область, Саракташский район, п. On; .. н, ; . ’ расноа •’''некая, дом 100,
в срок до 6 июля 2015 года; Оренбурге кия с 'листь, Са^ахч. ллский район,
п. Саракташ, ул. Комсомольскат, дом 17. в с ^ к  го 20 ию^я 2015 года.

Законный представителе ^  г. — о П.Л. надлежащим
образом извещен судом о времени - - : , • >пия д м а , в судебное
заседание не явился, предст0- ” " *:а 'ие р а с : тгр"4' без его
участия, вину признает.

В действиях ООО "Эра" •• н:нте- а .. четративного
правонарушения, п р ед у см о тр ен о ^  ст.19.7 КоАП ?  V

Вина ООО "Эра" '• иг " ад* * ” : тстрптттвного
правонарушения подтверждает • • о: а д ^ н ’четгптчвном
правонарушении № ПЛ-188 от 7 ее- 1 20 5 : ' ннгн н ечнепзии №
00089 от 29 апреля 2015 года, за;г i о ; д о с .и  енпн лицензии на
осуществление п р е д п р и я т и е 1;' :л по управлению
многоквартирными домами, ннформаепн > О р а » , протокола № 2
общего собрания собствен: а - " то г'-’"опу способа
управления многоквартиртты: - 1 г. ул.

Красноармейская, дом 100, от 9 июня 2015 года, протокола № 1 общего
собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
п. Саракташ, ул. Комсомольская, дом 17, от 2 июля 2015 года, Единого
государственного реестра юридических лиц.

При назначении наказания судья принял во внимание характер
совершенного правонарушения, а также обстоятельства, смягчающие
ответственность.

К обстоятельствам, смягчающим административную
ответственность ООО "Эра", мировой судья относит: признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
ООО "Эра", мировой судья не установил.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать общество с ограниченной ответственностью "Эра"
виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7
КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в
размере 3 000 руб. (три тысячи) рублей.

Сумма административного штрафа должна быть внесена или
перечислена в банк или иную кредитную организацию не позднее
шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в
законную силу на расчетный счет №40101810200000010010 Управления
Федерального Казначейства МФ по Оренбургской -области

- (ГоЬударственная жилищная инспекция по Оренбургской области),
имеющего ИНН 5610040758, КПП 561001001, ОКТМО 53701000, лицевой
счет 04532008370, код УБП 00837 в ГРКЦ ГУ Банка России по
Оренбургской области (БИК 045354001), код бюджетной классификации
85411690040040000140, в назначении платежа указать "штраф с общества
с ограниченной ответственностью "Эра", а также указать дату и номер
постановления. Копия документа, свидетельствующего об уплате
административного штрафа, лицо, привлеченное к административной
ответственности, направляет судье.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Саракташский
районный суд Оренбургской области в течение 10 дней со дня вручения
или получения копии постановления.

Мировой судья л / “7 А.А.Волынкин

iwmi шшн
/МЙРЯМ1 .7VJM